
Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/20051

CITTA’ DI CASSANO D’ADDA
Città metropolitana di Milano

Verbale di deliberazione della Giunta comunale

N. 28 del 05/02/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SUL PIANO DELLA 
PERFORMANCE ANNO 2019.

L'anno 2020 addì 05 del mese di Febbraio alle ore 16:30, nella sala delle adunanze presso 

la sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Presente Assente
MAVIGLIA ROBERTO Sindaco X
CAGLIO VITTORIO Vice Sindaco X
ARESI TOMMASO Assessore X
MERISI SIMONA Assessore X
MORESCHI ARIANNA Assessore X
UGHINI MASSIMO Assessore X

N. Presenti: 5 N. Assenti: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Fabrizio Brambilla, il quale provvede alla cura 

della redazione del presente verbale di deliberazione.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Vice Sindaco Vittorio Caglio assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/20052

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Decreto Legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
Pubbliche Amministrazioni”, modificato con D.Lgs. 25 maggio 2017 n. 74, stabilisce che le 
Amministrazioni Pubbliche provvedano a redigere il Piano della performance, quale documento 
programmatico triennale, che:
- è definito dall'organo di indirizzo politico-amministrativo in collaborazione con i vertici 

dell'amministrazione e secondo gli indirizzi impartiti dal Dipartimento della funzione pubblica ai sensi 
dell’articolo 3, comma 2;

- individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi di cui all’articolo 5, comma 1, lettera b);
- definisce, tra l’altro, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la 

misurazione e la valutazione della performance dell'amministrazione, nonchè gli obiettivi assegnati al 
personale dirigenziale ed i relativi indicatori;

CONSIDERATO, inoltre, che:
- l’art. 10, comma 1, lett. b), del sopracitato Decreto prevede che ogni Ente adotti, entro il 30 giugno di 

ogni anno, la “Relazione sulla Performance” che è approvata dall'organo di indirizzo politico-
amministrativo e validata dall’Organismo di valutazione ai sensi dell’articolo 14 e che evidenzia, a 
consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai 
singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di 
genere realizzato;

- l’art. 14, comma 4, lettera c), del Decreto summenzionato, l'Organismo indipendente di valutazione della 
performance valida la Relazione sulla performance di cui all'articolo 10, a condizione che la stessa sia 
redatta in forma sintetica, chiara e di immediata comprensione ai cittadini e agli altri utenti finali e ne 
assicura la visibilità attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione;

VISTI i seguenti atti:
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di  Giunta 

Comunale n. 12 in data 24/01/2017 e ss.mm.ii.;
- il Bilancio triennale di previsione 2019-2021, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

9 del 27/02/2019, esecutiva ai sensi di legge;
- il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 e il Piano della Performance 2019, approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 02/05/2019, esecutiva ai sensi di legge;
- il decreto n. 17 del 3/10/2017 con cui il Sindaco, in attuazione del vigente ordinamento degli 

uffici e dei servizi, ha conferito l’incarico di Organismo Indipendente di Valutazione in 
forma monocratica, al dott. Michele Luccisano, per il triennio 2017/2020; 

VISTA l’allegata Relazione sulla Performance per l’anno 2019 che con il presente atto si intende 
approvare, che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi 
e individuali raggiunti, collegati alla performance organizzativa ed individuale del personale 
dell’ente, i quali rappresentano una performance meritevole di approvazione;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole del sottoscritto Segretario 
Generale in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1, e 147-bis del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli artt. 
4 e 5 del Regolamento comunale per la disciplina del sistema integrato dei controlli interni;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in narrativa, la Relazione sulla Performance anno 
2019, allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;



Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/20053

2. DI TRASMETTERE la Relazione sulla Performance anno 2019, approvata con il presente 
atto deliberativo, all’Organismo indipendente di Valutazione per la conclusiva competente 
validazione ai fini dell’erogazione della premialità prevista in esito al ciclo annuale di 
valutazione della performance;

3. DI COMUNICARE il presente atto, unitamente al provvedimento di validazione 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione, all’Unità Operativa Personale con 
contestuale autorizzazione alla liquidazione finale della premialità connessa alla 
performance 2019 del personale dipendente del Comune di Cassano d’Adda;

4. DI DISPORRE la pubblicazione della Relazione sulla performance 2019 sul sito del Comune, 
unitamente al successivo provvedimento di validazione dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione, nella sezione “Amministrazione trasparente”;

5. DI TRASMETTERE, in elenco, la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla sua affissione all'Albo Pretorio informatico;

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l'urgenza di provvedere all’effettivo 
pagamento dei compensi incentivanti la produttività a favore del personale dipendente ed a 
seguito di separata votazione, con unanime consenso di voti favorevoli espressi per alzata di 
mano, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Di quanto sopra è stato redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto 
come segue

Il Vice Sindaco Il Segretario Generale
Vittorio Caglio Fabrizio Brambilla


		2020-02-06T16:23:30+0100
	Fabrizio Brambilla


		2020-02-11T12:22:04+0100
	CAGLIO VITTORIO




